
Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100179

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Torna público o resultado do PP 16/18. Menor Lance Valor
Global Por Lote: Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
diversos e cestas básicas; Vencedora: O licitante Neuza Silva Santos
Souza - ME Vlr. Global R$ 122.150,00

João Dourado-BA, 18 de maio de 2018.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

PA nº 157/2018.
Eventual fornecimento de material de expediente, visando

atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social,
Mulher e Diversidade. Abertura: 04/06/2018 ás 09:00h. Editais -
Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 18 de maio de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRAS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 182/2018 - PP 021/2018 Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MANUPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, 03.093.776/0001-91.
Objeto: Aquisição de Ambulância tipo A para a Secretaria Municipal
de Saúde através de recurso de emenda parlamentar, conforme
proposta número: 11339.813000/1170-02-FNS/MS. Valor global R$
169.500,00(cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Vigência:
27/04/2018 á 30/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela
Portaria N° 001/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
001/2018/SMS. Objeto: Registro de preço, para a aquisição de
insumos de odontologia para atender os serviços de Saúde Bucal na
Atenção Básica e na Atenção Especializada no Município de Lauro
de Freitas. Abertura: 05/06/2018, às 09:00 horas. Local: Av. Bispo
Renato Cunha, n 134 - Centro - Auditório da Secretaria de Saúde do
Município de Lauro de Freitas. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico: http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br
(Portal da Transparência do Município). Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2018.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº
012/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Execução de Serviços de Manutenção das Edificações
da Secretaria Municipal de Saúde, neste Município, Conforme Termo
de Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Estimado Global: R$
3.916.993,42 (três milhões novecentos e dezesseis mil, novecentos e
noventa e três reais e quarenta e dois centavos). Período Contratual:
Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 04/06/2018 às
09h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação -
Situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 -
Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Local de Retirada do Edital:
Comissão Permanente de Licitação. Informações: (71) 3288-8790.
Horário de Funcionamento: 08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DA

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA HABILITADA da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 005/2018. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa de
Consultoria Especializada na Área Social para Execução do
Projeto de Trabalho Técnico Social, Componente do Programa de
Saneamento Integrado, do Programa de Aceleração do
Crescimento- PAC II do Loteamento Quintas do Picuaia,
localizado neste Município, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Plantas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura:
22/05/2018 às 08:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente
de Licitação - situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º
Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 002/2018. Tipo: Menor Preço Global
por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras de Construção de Cobertura
de Quadra Pequena/FNDE na Escola Municipal Eurides Santana,
localizada na Av. São Cristóvão, S/N - LOTE I, como também
complementar a Construção de Cobertura de Quadra Pequena/FNDE
na Escola Municipal Vovó Ciça, localizada na Rua do Paço -
Loteamento Jardim Diamante, S/N - LOTE II, ambas situadas no
bairro de Itinga, Lauro de Freitas, Bahia. Conforme Planilhas, Termo
de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após
a análise da Proposta de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADA a Proposta de Preços da empresa: Osolev
Construtora Ltda.

Lauro de Freitas, 18 de maio de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições legais, informa que no aviso EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITAMENTO N° 015/2018 AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N° 002/20 veiculado na edição de 01/03/2018, Edição: 41, Seção: 3,
Página: 188 do Diário Oficial da União relativo ao Extrato Do
Primeiro Aditamento n° 015/2018 ao Termo de Colaboração n°
002/2017, onde se lê: Dotação Orçamentária:
02.1201.2012.339036.28; 02.1201.2012.339036.29, Leia-se: Dotação
Orçamentária: 20.12.3.3.50.43.00.9.2.29.29;
20.12.3.3.50.43.00.01.28.000.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE
NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

P.A Nº 0882/2018
Objeto: Prestação de serviço para realização de exames

especializados a serem ofertados aos usuários do sistema de saúde
da rede pública municipal. Abertura: 04.06.2018, às 08h:30min.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico:
w w w. l i v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

P.A Nº 0883/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços no cadastramento e recadastramento
imobiliário e econômico, incluindo o software, para instalação e
funcionamento via desktop e tablets, integrado com o sistema
tributário, com suporte técnico em informática, treinamento e
acompanhamento dos serviços de campo visando atender a
demanda da Administração Municipal. Abertura: 04.06.2018, às
14:00h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou
no endereço eletrônico:
w w w. l i v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

Livramento de Nossa Senhora-BA, 18 de maio de 2018.
GABRIEL ALVES PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº5/201

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através do
Pregoeiro da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 05/2018, sob
sistema de registro de preços, tipo menor preço global por lote, no dia
04/06/2018 às 10:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa(s)
para fornecimento de medicamentos e insumos. Local: Avenida
Rodolfo de Queiroz Filho, s/n - 2º andar - Centro - Madre de Deus
(BA). Edital através do e-mail: madrededeuscplsaude@outlook.com
ou www.bll.org.br.

Madre de Deus, 17 de maio de 2018.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 03/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
material penso, soluções e instrumentais, sob sistema de registro de
preços, tipo menor preço global por lote. A PREFEITURA Municipal
de Madre de Deus, através do Pregoeiro da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que fica ADIADA O referido certame para
a entrega das propostas dos licitantes até as 09:30h do dia
23/05/2018, sendo o início da sessão as 10:00h, por motivo de pane
geral da internet no Município de Madre de Deus-Bahia. Local:
Avenida Rodolfo Queiroz Filho, s/n, 2º andar, Centro - Madre de
Deus-Bahia- BA. Edital através do e-mail:
madrededeuscplsaude@outlook.com ou www.bll.org.br.

Madre de Deus Bahia. 16 de maio de 2018.
JOSÉ MUCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018

O Município de Madre de Deus-Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que no
período de 22/05/2018 à 18/06/2018, às 14:00horas, na sede da
Prefeitura Municipal, realizará Chamada Pública nº 002/2018, para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados que
atenderem às exigências do edital deverão apresentar os documentos
de habilitação e projeto de venda até às 14:00horas do dia 18 de
junho de 2018, na sede da Secretaria Municipal de Educação-
SEDUC. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro,
CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia. EDITAL: Disponível
através do e-mail: cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-Bahia, 18 de maio de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br A Pmmsj, com base na Lei Municipal
de MSJ nº. 294/2006, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal
nº. 8.666/93 torna pública Licitação:Pregão Eletrônico nº. 17/2018
FMS: Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
para atender as necessidades dos agendes de endemias do Município
de Mata de São João com recurso vinculado à Portaria nº. 3129 de
28/12/2016. Sessão Abertura: 05/06/2018 às 10h00min no Site:
http://www.licitacoes-e.com.br Pregoeira: Marceli Rocha/Portaria nº
064/2017.

Mata de São João-BA, 18 de Maio de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2018

Objetivando AQUISIÇÃO DE TECIDOS E CONFECÇÕES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO. Abertura:
01/06/2018 às 09h00min. (horário de Brasília). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte
Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte
Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ:
13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 18 de maio de 2018
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro


		2018-05-21T10:44:39-0300




